Warszawa, 20 września. Dz. W ars z. zamieszcza nastę

pujący okólnik do komisyi spraw włościańskich w Królestwie
Polskióm (nr 10).

Postanowienie komitetu urządzającego w Królestwie
Polskióm.

Posiedzenie dwudzieste — dwudzieste czwarte w dniach 29
czerwca (11 lipca), 4 (16) lipca, 25 lipca (6 sierpnia) i 3 (15

sierpnia 1864 r.
Pozycya 97,109, 115 i 123.

O rozdzieleniu okręgów komisyi spraw włościańskich na
rewiry.

Prezesi komisyi spraw włościańskich: Warszawskiój, ol
kuskiój, piotrkowskiój, radomskiój, ostrołęckiój, bialskiój
i krasnystawskiój, jakotóż prezydujący wkomisyach: kiele-
ckiój, siedlechiój i plockiój, uczynili przedstawienie wzglę
dem zatwierdzenia projektów rozdzielenia okręgów komisyi na
rewiry.

o. komisarzy' i
pierwszy w komisyi bialskiój, drugi w kaliskiój, a dwaj osta
tni w włocławskiój.

Komitet urządzający postanowił: powyższą komunikacyą
przez członka kierującego czynnościami komitetu udzieloną,
przyjąć jako wiadomość.

Posiedzenie dwudzieste czwarte z dnia 3 (15) sierpnia
1864 r.

Pozycya 122.
O wybieraniu wójtów gmin w gminach zamieszkałych przez i

żydów rolników.
Jenerał policmajster w Królestwie przedstawił komitetowi ;

urządząjącemu raport naczelnika wojennego powiatu płockiego, 1

wywierać mogą opinie sołtysów i włościan, jakie1 od
nich, w myśl ustępu / art. 17 ukazu o sposobie wprowadze
nia w wykonanie nowych ustaw o włościanuch, zasięgano być
mają.

Z przejrzenia akt komisyi rządowój spraw wewnętrznych
okazało się, że przy eksmisyi włościan z osad pod przepisy naj
wyższego ukazu z dnia 26 maja (7 czerwca) 1846 r. władze
administracyjne, a mianowicie komisya rządowa spraw we
wnętrznych, starała się zawsze aby budowle, inwentarz i za
siewy, gdy te stanowiły własność dotkniętego eksmisyą wło
ścianina, jako tóż i prawo do posiadania osady, wystawiane
były na sprzedaż przez licytacyą publiczną i ażeby

należącemi, w naturze lub
wartości pieniężnój, według szacunku ich z roku 1846 ustano-
wionćj: co do budowli według oszacowania icH w dyrekcyi
ubezpieczeń, a co do inwentarzy i zasiewów Według cen tar
gowych najbliższego miasta targowego, wskazanego w posta
nowieniu rady administracyjnój z dnia 31 lipca (12 sierpnia)
1862 r. nr 13,052.

Dowody wykazujące stan osady wraz z należącemi do niej
w roku 1846 inwentarzami i zasiewami, gdyby nawet takowe
w tabeli prestacyjnój z tegoż roku, zupełnie określone nie były
mogą być zebrane na miejscu przez wybadanie starszych wło
ścian, miejscowych lub sąsiednich.

Przepisy.
Art. 2 najwyższego ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1846

r. o powinnościach włościan i z najwyższych ukazów z dnia 19
lutego (2 marca) 1864 r. art. 6, 9, 20 i 21 ukazu o urządzeniu
włościan; art 104 ukazu o urządzeniu gmin wiejskieh, oraz
art. 17 ustęp /. ukazu o wprowadzeniu w wykonanie nowych
ustaw o włościanach.

Motywa.